
Model 2020-L-23 Háčkované šaty Oceane 

Pro velikost 36 = údaje před závorkou, pro velikost 38/40 = údaje v závorce, pro velikost 42 = údaje 
za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, tak platí pro všechny velikosti. 

Obtížnost: ** 

 

příze barva 36 38/40 42 
Fantasy Colours 
100 % bavlna (bio) 
            GOTS certifikovaná 
délka návinu = ca. 1000 m / 250 g 

04 ozean 
 
 

500 g 
2 klubka 

500 g 
2 klubka 

500 g 
2 klubka 

 

Háček: háček č. 3 značky addi. 

Vzor lemu: krátké sloupky háčkem č. 3. 

Vzorek práce je potřeba přesně dodržet! Pokud je to nutné, změňte číslo háčku. 

Základní vzor 1: (vzorek práce 22 ok a 11 řad = 10 × 10 cm). Dlouhé sloupky = DS, každou řadu začneme 
s 3 řetízkovými oky = RO na otočení. 

Základní vzor 2: (vzorek práce 24 ok a 11 řad = 10 × 10 cm). 

1. řada: 3 RO na otočení, 1 DS přejít, *3 DS do jednoho místa vpichu, 1 RO, 2 DS přejít*, končíme 1 DS 
přejít, 1 DS; 

2. řada: 3 RO na otočení, 1 DS do meziprostoru, *1 RO, 3 DS do meziprostoru*, končíme 2 DS 
do meziprostoru; 

3. řada: 3 RO na otočení, *3 DS do meziprostoru, 1 RO*, končíme 1 DS; 

Vzor mezi * stále opakujeme. Háčkujeme 1 × 1. – 3. řadu, pak stále opakujeme 2. a 3. řadu. 

Pracovní postup 
Začínáme od výstřihu, pracujeme přízí ze středu klubka, cca 1 m příze na začátku pro uzavření ramenního 
švu necháme viset. 

Zadní díl 

Začneme na 70 RO + 1 RO na otočení, háčkujeme 3 řady KS, 1 řadu DS a 3 řady základním vzorem 2. Dále 
pokračujeme základním vzorem 1 následovně: 

1. řada: do každého oka, také do RO po 1 DS = 93 ok; 

2. - 8. řada: 93 DS; 

9. řada: každé 4. oko zdvojit (= 2 DS do jednoho místa vpichu) = 116 ok; 

10. – 11. řada: 116 DS; 

12. řada: každé 6 oko zdvojit = 135 ok; 

13. – 14. řada: 135 DS; 

15. řada: každé 10. oko zdvojit = 148 ok; 

16. – 17. řada: 148 DS; 



18. řada: každé 14. oko zdvojit = 158 ok. 

Velikost 36: 

19. – 22. řada: 158 DS. 

Velikost 38/40: 

19. – 20. řada: 158 DS; 

21. řada: každé 11. oko zdvojit = 172 ok; 

22. – 26. řada: 172 DS. 

Velikost 42: 

19. – 20. řada: 158 DS; 

21. řada: každé 11. oko zdvojit = 172 ok; 

22. – 23. řada 172 ok; 

24. řada: každé 12. oko zdvojit = 186 ok; 

25. – 29. řada: 186 DS. 

Po celkem 19 (22) 25 cm máme 158 (172) 186 DS. Nyní pro průramky oboustranně necháme 
neuháčkovaných 33 (35) 37 ok a háčkujeme přes prostředních 92 (102) 112 ok základním vzorem 1 dál 
16 cm rovně. Pak přidáme oboustranně 1 oko.  V každé další 8. řadě přidáváme ještě oboustranně 8 × 1 oko 
a pak ještě v každé 2. řadě oboustranně přidáváme 7 × 1 oko = 124 (134) 144 ok. Háčkujeme rovně dál 
až k 53 cm od průramku. Pak háčkujeme 10 řad základním vzorem 2. Pak ještě háčkujeme 3 řady základním 
vzorem 1, přičemž v 1. řadě vpichujeme pouze do DS a RO přecházíme. 

Přední díl 

Háčkujeme stejně jako zadní díl. 

Dohotovení 

Díly vypneme podle střihu, navlhčíme je a necháme uschnout. Sešijeme postranní švy k průramkům. 

Poznámka 

Jako pásek je použita háčkovaná šála 2020-L-24 z příze Fantasy Colours; skutečná spotřeba na tyto šaty 
se pohybuje kolem 400 g. 


